In simili: Ad Clerum Ciuitatis & Diœcesis Treuir:

In simili ad Vasallos Ecclesiæ Treuirensis.

Littera T. nu. 2.

PRIVILEGIUM CAROLI IV.

Imperatoris, de dato 2. Iunij, anno 1376.

In nomine Sanctæ & Indiuidualæ Trinitatis, feliciter Amen.

N. 359.  
Sententiæ  
& pœnæ ab  
Electori-  
bus Treuir:  
contra Re-  
belles latae  
auctoritate  
Imperiali  
pro ratis  
habentur.

**C**arolus Quattus &c. & post quadam interiecta, sequitur. Etsi pœnas aliquas vel sententias contra rebelles in præmissis vel aliquo eorundem, præfatus Archieps Suique Successores, protulerint, vel aliquas pœnas seu multas regales vel Imperiales ipsis inflixerint, super quibus etiam infligendis, plenam potestatem & auctoritatem, eisdem Archiepo, Suisque Successoribus, & Ecclesiæ Treuirensi concedimus per præsentem, huiusmodi pœnas, sententias, & multas, ratas habebimus, & eastunc, prout ex nunc, præsentibus confirmamus. Dat. 2. Kal. Iun. Anno 1376.

Lit-

## Littera V.

## SENTENTIA CONRADI. II.

Regis, Spirâ pridie Nonas Ianuarij.

Anno MCXLVI.

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. Ego Con-  
 radus diuina fauente clementia Romanorum Rex se-  
 cundus, tam præsentibus, quàm futuris, in perpetuum.  
 Omnipotentis Dei gratia, quæ nos ad Regiæ potestatis  
 sublimauit officium, ex debito compellit, subditarum  
 nationum, & Ecclesiarum Dei iura tueri, & seruare,  
 quæ aut abolitione temporis sunt sublata memoriæ, aut  
 seculari potentia sunt ablata iniuriosè. Eapropter que-  
 relam dilecti nostri Alberonis Venerabilis Treuirorum  
 Archiepiscopi, *quam in præsentia nostra, & in conspectu Prin-*  
*cipum sæpè & multum depofuit, inclinati eius iustis pre-*  
*oibus, ex consilio recepimus; scilicet de Abbacia S. Ma-*  
*ximini, quæ olim à beato Hildulfo, de bonis Treuiren: Eccle-*  
*sie fundata, regia potestate, vt erat querimonia Archie-*  
*piscopi, à prædicta Ecclesia est subtracta; Timens itaque*  
*extremi examen Iudicij, ne propter hoc, apparerè reus*  
*in conspectu Domini, cum totum esset in manu nostra, Abba-*  
*tia scilicet, & Aduocatia; propter animæ nostræ, & prædecessorum*  
*nostrorum salutem, Treuirensi Ecclesie & Archiepiscopo resigna-*  
*uimus & reddidimus Abbatiæ: Postea vero successu tepo-*  
*ris Aduocatiæ quæsiuit, & obtinuit à Nobis, Henricus*  
*Comes Namurcensis, qui non contentus Aduocatiæ,*  
*longo tempore certauit cum Archiepiscopo de Abba-*  
*tia: Cum vero hinc inde totus Episcopatus rapinis, in-*  
*cendiis, homicidiis, destrueretur, & Comes, & tota ter-*  
*ra sua à Romana, & Treuir: Ecclesia Anathematis sen-*  
*tentia, teneretur, & beneficia sua prædicto Comiti à Nobis, &*

N. 340.

Imperator

Ecclesiarum

Dei iura

tueri obli-

gatur.

N. 341.

Albero Ar-

chieps re-

petit Abba-

tiam S. Ma-

ximini, &amp;c.

N. 342.

Vt pote à B.

Hildulpho

de bonis

Ecclesie,

fundatam.

N. 343.

Conradus

II. Ab-

batiam S.

Maximini

reddidit.

N. 344.

Henricus

Comes Na-

murcensis

Abbatiæ

dictam ad

se, vi trahere

conatur.

N. 345.

Comes a-

nathema-

tis senten-

tia innoda-

tus

N. 346. Beneficia  
 Eidem ab-  
 iudicantur.  
 N. 347. Conradus  
 II. pacem  
 inter Albe-  
 ronem &  
 Namurc:  
 Comitum  
 facit.  
 N. 348. Comes Ab-  
 batiam ab-  
 stipulauit,  
 & fidelita-  
 tem Albe-  
 roni reiu-  
 rauit.  
 N. 349. Poena paci  
 adiecta.  
 N. 350. Preceptum  
 Casareum.  
 N. 351. Nomina  
 Principum  
 & testium  
 Ecclesiasti-  
 corum.

*ab Archiepiscopo essent legitime abiudicata, ut tanta cessaret malitia, ad presentiam nostram, ex consilio Principum, pars utraque Spiram est aduocata; illic itaque, operante diuinâ clementiâ, per Nos, & per Principes nostros, & per Dominum Abbatem Clareuallensem, inter eos hoc modo pax est reformata: Comes per omnia Archiepiscopo satisfaciens reiuirauit ei fidelitatem, & uerpiuit ei in presentia nostra, & omnium qui affuerunt, Abbatiam, & omnem abstipulauit de ea calumniam, & sic ab Archiepiscopo absolutianem, & beneficiû suum recepit, excepto Castro de Manderscheidt, & pertinentiis ad illud: Iurauit etiam Comes, quod nunquam Rodolphisburg refirmaret, nec alium refirmare iuuaret, nec Archiepiscopi diebus, nec Successorum Suorum temporibus; & si in aliquo contra eum faceret, quod infra decem, & octo septimanas emendare nō uellet, suam terram, in manum Archiepi redderet, ita ut beneficia ti de illa terra, de manu Archiepi, liberè deinceps reciperent, & tenerent beneficia sua. Ut autem hæc pactio irrefragabiliter seruetur, & rata permaneat, hanc chartam inde conscriptam, & manu nostra roboratam, impressione sigilli nostri iussimus signari, nec non & Testes, sub quorum presentia hæc acta sunt & firmata, fecimus annotari. Quorû nomina hæc sunt: Hermannus Constantienensis Eps. Ordienus Basiliens: Episcopus. Walterus Lausanen: Episcopus. Burckardus Argentinensis Episcopus. Bocco Wormatiensis Episcops. Gunterus Spirensis Episcopus. Anselmus Hauelbergen: Episcopus. Dominus Bernardus Clareuallensis Abbas. Fridelaus Augiensis Abbas. Benedictus Abbas Wicemburgensis. N. Abbas Morbacensis. Magister Otto Præpositus Cappenbergensis. Gerlandus Floreffiensis. Godofridus maior S. Petri Præpositus. Conradus S. Paulini Præpositus. Bono S. Castoris Præpositus. Arnoldus Mo-*